
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


TAXATION  DEPARTMENT

GST lak chungchang.


Pu  LALDUHOMA

Dr. VANLALTHLANA


*95. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 a) Mizoram-ah engtik atangin nge GST lak a nih?

 b) Kum 2017 hma lama work order pek tawh, hna la zo lo te hnen atangin GST hi lak ve tho a ni em?

 c) GST hman hmaa contract/work order pek chhuahah GST hi a lak

  loh theih em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

MZU Southern Campus hawn chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 (a) MZU Southern Campus hawnna tur hmun a awm em?

 (b) Engangin nge sorkar a in buatsaih?

 (c) Engtikah nge zirna tan theih anih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


LAND REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT


The Mizoram Govt. Land Pooling and Management Scheme chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state–


The Mizoram Govt. Land Pooling and Management Scheme hnuaia hruaitute min hrilh thei em?


(a) State Level

(b) District Level


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


University Campus/Master Degree zir theihna din chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) Champhai khawpuiah khian University Campus emaw Master

Degree zir theihna tur din ve tumna a awm em?


(b) Mizoram chhung College hrang hranga zirtirtu indaihlohna hi phuhruk chhoh zel tumna a awm em?


(c) Mizoram chhung College zingah NAAC Accreditation la neilo

College engzatnge la awm?


(d) NAAC Accreditation la neilo College te hi nei tura hmalak a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

 DEPARTMENT


Supply godown sak that chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 (a) Marpara, Pukzing leh Phuldungsei supply godown hi sak that

  tumna a awm em?

 (b) Awm nise engtikah nge hna tan a nih ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


Buhfai sem dan chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

Affairs Department be pleased to state –


(a) Buhfai sem dan thar e-pos hi retailer engzatin nge hmang tawh?


(b) Tuna kan buhfai sem dan aia a that zawkna min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Melriat High School Venga tui pek chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase-II huam chhung Melriat-a

 High School Venga tui pekna turin hmalak tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


IRRIGATION & WATER RESOURCES DEPARTMENT

Saphai lui khuah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources

 Department be pleased to state –


 a) Chamdur phai (Serchhip) chawmtu Saphai lui khuahna valve pahnih chhiate kha repair/replace an ni tawh em le?


 b) Saphai lui Irrigation 2014-a Survey pawh tih zawh tawh, 84

  Hectare laia zau leileta siam belh theihna tur hi ngaih pawimawh hmasak zingah telh a ni ve em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Solar pumping enkawltu chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


Chakhei to Tokalo solar pumping enkawltu turte hi dah tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Rangvamual leh Phunchawnga zu zuarte eizawnna chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


(a) Feb. 21, 2019 a Synod Executive Member te leh MLA te Synod Office hmunpuia an inkawmhona a Chief Minister zahawm takin ‘Rangvamual leh Phunchawnga zu zuarte tan eizawnna tur thildang ruahman sak a ni ang’ a tih kha tihpuitlin a ni tawh em?


(b) Eng ang ruahmanna/eizawnna thar nge pek an nih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Kawnpui leh Kolasib Water Supply Scheme etc. chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Kawnpui leh Kolasib Water Supply Scheme tih changtlunna atana Jal Shakti Scheme 182 crore ruahman hi engtikah nge a Project hi tan theih a nih ang ?


(b) Kawnpui-ah PHE Sub-Divisional Officer dah a la nih theih lohna chhan ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


LPG Home Delivery leh Weighbridge chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA

Dr. VANLALTHLANA


*106. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


(a) Aizawl khawpui veng engzatah nge Gas Home Delivery hi kalpui a nih?


(b) LPG home delivery hi Aizawl pumpuiah engtikah nge hman tum a nih?


(c) LPG home delivery hi Mizorama district capital dangah tih ve tumna a awm em?


(d) Sorkar supply godown engzatah nge Weighbridge dah a nih a, engzatnge hman theiha awm?


(e) Supply godown engzatin nge Weighbridge la nei lo?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask -


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Dampa bial chhunga tui harsatna chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Financial year hlui leh tharah hian Dampa bial chhungah PHE Department ten mipui vantlang tui harsatna sukiang turin hmalak tumna a nei em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Department hawn belh chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Mamit College-ah hian Department dang hawn belh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


DGPS hmanga Digitalisation chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


(a) DGPS hmanga Digitalization hi eng chen nge kalpui a nih tawh ?


(b) Engtikah nge he hna hi zawh a nih theih ang ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Hmundo leh Puankhai khua te tui thianghlim harsatna chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


35
th
 West Tuipui chhunga Hmundo leh Puankhai khua te hian tui thianghlim in tur lak naah harsatna nasa tak an tawk a, an harsatna sut kian nan hian P.H.E Department atangin hmalak tumna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

RUSA kal zel dan tur chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 RUSA I leh RUSA II hian Mizoram College hrang hrang tan nasa takin hna a thawk tawhin a la thawk mek niin ka hria a, RUSA III a la awm zel dawn nge, engtiangin nge a kal zel ang?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT

Women Polytechnic Aizawl chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Women Polytechnic Aizawl ah hian zirlai engzatnge awm a, zirtirtu engzatnge an nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday, the 27
th
 February, 2020.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Tui harsatna sukiang tura hmalak chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Lunglei South bial chhunga tui harsatna khaw hrang hrang, e.g. Thingfal, Mamte, Thlengang, Khawmawi, Tawipui South, Mualcheng S, Tawipui North-I, Vaisam, Thangpui, Mautlang, Lungrang S khuaah te hian hmalakna a awm em?


(b) Gravity pipe line emaw solar pump a tui hnianghnar pek theih an ni ang em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Thursday the 27
th

 February, 2020.


EXCISE  &  NARCOTICS  DEPARTMENT

Assistant Commissioner of Excise & Narcotics Complex, Serchhip chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 Assistant Commissioner of Excise & Narcotics Complex, Serchhip atan hian eng chen nge hma lak a nih tawh?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**

